
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação

Convite nº 18/2013 - Processo nº 15.537/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de contenção e recuperação de canal para
drenagem de águas pluvias, no município de Corumbá-MS. Abertura: 05/06/2013 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco-Corumbá. Os interessados
devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 23 de maio de 2013.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

Convite nº 19/2013 - Processo nº 14.303/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: contratação de empresa de
engenharia para execução de obra/serviços de construção de calçada e plantio de grama no Centro de Educação Infantil Tipo B
Padrão FNDE - Bairro Guarani, no município de Corumbá-MS. Abertura: 05/06/2013 às 14:30 horas. Local: Prefeitura Municipal
de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco-Corumbá. Os
interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 24 de maio de 2013.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Habitação e Serviços Públicos / Agência Municipal de Transito e Transporte

Licitação: Pregão Presencial nº 077/2013 - Processo nº 12.165/2013

Objeto: Aquisição de transceptor móvel (rádio comunicador).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 10 de junho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco –
Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 24 de maio de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

Licitação: Pregão Presencial nº 079/2013 - Processo nº 15.333/2013

Objeto: Aquisição de transceptor móvel (rádio comunicador).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 10 de Junho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco –
Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 24 de maio de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo / Gabinete do Prefeito

Licitação: Pregão Presencial nº 080/2013 - Processo nº 2.336/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagens.



Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 10 de junho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco –
Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 24 de Maio de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DE CORUMBÁ DE 23/05/20123– EDIÇÃO: 219 PÁG. 10.

Retifica-se por incorreção o aviso de publicação referente ao Aviso de Ratificação – Processo n° 15.954/2013 - SMS

Onde se lê: “Dispensa de licitação”

Leia-se: “Inexigibilidade de licitação”.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 065/2013 - Processo nº 10.607/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública

O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando à contratação de empresa jornalística para veiculação de atos oficiais e de utilidades pública do Município de
Corumbá-MS, em jornais de grande circulação no
estado«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora a empresa OMEGA COMUNICAÇÃO ONLINE, DIGITAL E IMPRESSO EIRELLI -EPP inscrita no CNPJ/MF
sob nº 15.149.725/0001-13, no valor total de R$ 204.960,00.

Corumbá / MS 22 de maio de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

Tomada de Preços nº 07/2013 - Processo nº 13.935/2013/SMIHSP.

Órgão: Secretaria Municipal de Infrestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Objeto:- Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de construção de UBS (Unidade Básica de
Saúde) – PAC – CASA NOVA, no município de Corumbá-MS.

Abertura: 12/06/2013, às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom
Bosco-Corumbá-MS.

Edital: Mediante recolhimento de taxa para ressarcimento de despesa com reprodução no valor de R$ 100,00 (cem reais).

Fonte de Recurso – Programa Intervenções em Favelas/PPI-PAC - Contrato de Repasse nº 0226.005-21/2007/Ministério das
Cidades/Caixa.

Corumbá / MS, 24 de maio de 2013.

(a) André Simões / Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso

O Município de Corumbá, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que torna sem efeito o ato de publicação
referente a Tomada de Preços nº 07/2013-Processo nº 18.954/2013, circulado no Diário Oficial do Município nº 220 de
24/05/2013, página nº 02, no Diário Oficial do Estadual nº 8.440 de 24/05/2013, página nº 56, Diário Oficial da União nº 99 de
24/05/2013, página nº 185 e Folha do Povo de 24/05/2013, caderno B-2.

Corumbá / MS, 24 de maio de 2013.

(a) André Simões / Superintendente de Suprimento e Serviços.

 Aviso de Licitação

Concorrência nº 02/2013 - Processo nº 18.954/2013/SMIHSP.

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Objeto:- Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de drenagem nas Ruas Bahia, Pernambuco e
7 de Setembro no Município de Corumbá-MS.

Abertura: 27/06/2013, às 15:00 horas.



Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom
Bosco-Corumbá-MS.

Edital: Mediante recolhimento de taxa para ressarcimento de despesa com reprodução no valor de R$ 100,00 (cem reais).

Fonte de Recurso – Programa Gestão da Política de Desenvolvimento – Contrato de Repasse nº 766663/2011/Ministério das
Cidades/Caixa.

Corumbá / MS, 24 de maio de 2013.

(a) André Simões / Superintendente de Suprimento e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Estado Edição 8.440 de 24/05/2013 Pág. 56 e Diário Oficial de Corumbá
Edição nº 220 de 24/05/2013 pág. 2 e 3.

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 6.774/2013 - Pregão Presencial nº 52/2013

Onde se lê: (...) OBJETO: à aquisição de materiais de premiação por meio de sorteio do concurso “IPTU PREMIADO 2013”.(...)

(....) adjudica à(s) empresas: ) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60 e 2) ENZO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.950.849/0001-40(....)

Leia-se: (...) Objeto: à aquisição de materiais permanente (cadeira, gaveteiro, computador e outros)(...)

(...) adjudica à empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47(...)

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: fc1804e7

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T09:44:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




